[image: image1.jpg]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___24.08.2012________                                                        №______442_________

г. Барнаул

	[image: image1.jpg]​
Об утверждении Порядка подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами

В целях реализации Федерального закона от 30.11.2011 № 351-ФЗ          «О внесении изменений в статьи 127 и 146 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 271 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

2. Главному управлению образования и молодежной политики Алтайского края (Денисов Ю.Н.) разработать и утвердить программу подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края Денисова Ю.Н.

	Губернатор Алтайского края
	А.Б. Карлин